UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 12 tháng 12 năm 2024

V/v tuyên truyền phòng, chống đuối nước

đối với trẻ em, học sinh

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 4973/SLĐTBXH-BTXHTEBĐG ngày 04/12/2024 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc triển khai Công điện số 118/CĐ-

TTg ngày 19/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng,

chống đuối nước đối với trẻ em, học sinh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức

tuyên truyền các nội dung như sau:

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Công điện số 118/CĐ-TTg. Xem nội

dung văn bản tại địa chỉ:

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=211754

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, gia

đình, cá nhân về phòng, chống đuối nước đối với trẻ em, học sinh; vận động gia

đình cho con đi học bơi, học kỹ năng an toàn trong môi trường nước.

- Phổ biến kiến thức, kỹ năng về phòng, chống đuối nước; cảnh báo các địa

điểm có nguy cơ gây tai nạn đuối nước, đặc biệt là khu vực hố nước, ao, hồ, sông,

suối, các khu vực nước sâu nguy hiểm, hệ thống thoát nước, đập nước thường xảy

ra tai nạn đuối nước hoặc có nguy cơ xảy ra tai nạn đuối nước.

- Thông tin về các lớp dạy kỹ năng an toàn trong môi trường nước, kỹ năng

sơ cứu, cấp cứu khi bị đuối nước, kỹ năng phòng, chống đuối nước cho học sinh,

trẻ em, nhất là ở vùng sâu, vùng xa.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các

huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn

tuyên truyền theo nội dung trên./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT, để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT, để b/c);

- Sở LĐTB&XH (VBĐT);

- TT Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T18:30:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Tấn Trung<nttrung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T08:14:04+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T08:15:21+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!